EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA

O  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de  Desenvolvimento  da  Região  Leste
Fluminense – CONLESTE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o
n.º  08.932.750/0001-03,  com sede  na Rua Promotor  Ciro  Olímpio  da mata, s/n.º-
Centro – Itaboraí – CEP 24.800-229, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
12º, Parágrafo Único do Estatuto do CONLESTE, CONVOCA:

Os  Entes  Consorciados  para  participarem  da  Assembleia  Geral  Ordinária,  em
formato  híbrido,  pela  plataforma  microsoft  Teams  por  meio  do  endereço
(https://teams.live.com/meet/9329375768214?p=tDWLeJrKN2RpArxw)  e/ou
presencial,  em nossa sede, no  dia 10 de novembro de 2023 às 11h em primeira
convocação e às 11h30min em segunda convocação.

ORDEM DO DIA:

1. Deliberação  acerca  da  previsão  orçamentária  e  celebração  do  Contrato  de
Rateio para o exercício de 2024;

2. Prestação  de  contas  da  Administração  -  Exercício  2022,  compreendendo:
Relatório de Gestão;

3. Deliberação  e  Apresentação  de  assuntos  administrativos,  com  entrega  dos
relatórios das atividades realizadas em 2023;

4. Deliberação  acerca  de  minuta  de  Resolução  de  adequação  da  estrutura
administrativa do CONLESTE, na forma da 8ª alteração de seu Estatuto;

5. Deliberação acerca de minuta de Resolução com previsão de Publicação de atos
licitatórios  do  CONLESTE  no  Diário  Oficial  do  Município  da  Presidência  em
exercício.

6. Assuntos Gerais.

Itaboraí, 11 de outubro de 2023.

Marcelo Delaroli
Presidente do Conleste

https://teams.live.com/meet/9329375768214?p=tDWLeJrKN2RpArxw

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
	Itaboraí, 11 de outubro de 2023.

		2023-10-11T16:40:33-0300
	Brasil
	MARCELO JANDRE DELAROLI
	Assinador Serpro